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A m ikor E. I. fasiszta fiatalokat lá to tt
„Háborúban az embernek 

a kezdetén és a végén kell észnél lennie. 
Közben olyan, mint egy vakáció” 

J. G. Ballard

M R rt 7 s  a - F i. n « f. s  F. n u  a r ti o_________

M indenki m ondhat és írhat sületlenségeket.
Néha vannak következményei is a marha
ságoknak. Néha nagyon komolyak. Ez 
m ost ilyen komoly. És lesznek következ

m ényei. Ha m ás nem , akkor tőlem: hadüzenet.
Maradt volna veszteg az író úr. Bár ne írta volna ki 

magából. A félelmeit. Mert rögtön az elején leírom: m á
sokban félelmet gerjesztett, keltett. És a félelem rossz 
vért szül.

Hiszen nem  a zanzibári banánterm és csökkenéséről 
írt, hanem  arról, hogy mi, fasiszták tom bolunk Buda
pest közterein.

Mi nem  lehetünk demokratikusak. Ezt ő mondja. 
Mi, akik egyetlen testté pépesedtünk a Kossuth téren -  
ezt is E. I. írja - ,  akik énünket elveszítve feloldódtunk  
egym ás odaadásában, m i, az egységben tom bolni vá
gyók.

Én ott vo ltam , ő b iztosan  n em , és sajnálom  
ezért, hogy n em  élvezh ette  a társaságunkat. Csak 
m elle ttem -társaságom b an  ott volt az ország egyik  
legjobb írója -  ezt nem  csak  én  m on d om  - ,  egy ki
váló tu d ósem b er, történ ész , két gyön yörű  újságíró  
hölgy, egy leen d ő  torn ász o lim p ik on  -  m ég  fiatal, 
de én  b íz o m  b e n n e  - ,  egy  k ü lk e resk ed ő , két  
szá m tech es , egy sofőr, és m in d an n yiu n kn ak  ott 
v o lt  b a rá tn ő je , sz ere tő je , fe le sé g e , g yerek e. 
N em csak  h og y  az arcunk nem  torzult el, aki örül, 
m egszépü l inkább.

Mi vidámak, üdék és szépek voltunk ott.
Valószínűsítem  tehát: E. I. saját tükörképét láthatta 

a tévében, papucsban, otthon, s majd belehalt az irigy
ségbe. Ezért gyűlöl ő minket.

Mert m icsoda dolog az, hogy az általuk kipreparált, 
kikenceficézett pszeudodem okráciában nem  mindenki 
azt m ondja-gondolja, amit ők. Akkor biztos büdös fa
siszta, vadállat, hungarista-náci és marslakó. Mert itt 
csak egy irányban, egy eszm ében, egy vezérben szabad 
gondolkodni elvtársak, világos?!

Siralmasan nevetséges. Visszataszító és hányinger
keltő. Szerencsétlen flótás. Ostoba.

Nem  is beszélve arról, hogy sem m i transzcendentá
lis dolog nincs abban -  hogy például a kislányok tény
leg idealizálják a Viktort. Biztos azért, mert nem  olyan 
petyhüdt, m int a többi -  focizik a vezérünk, kérem, és 
fiatal, ami (a m indentudó ballibeseknek köszönhetően  
már tudjuk) főbenjáró bűn.

„Az összefüggő, nagy világnézetek  elvesztették  
vonzerejüket, a helyükbe tóduló posztm odern divatok  
ásatagok voltak már születésük pillanatában is.” Az 
összefüggő világnézetek vonzerejének eltűnése a XX. 
századi diktatórikus rendszerek folyom ánya, melyek  
közül hazánkban a legtovább tartó és a legm élyebbre 
ható ilyen rendszer a kom m unista diktatúra volt. A 
„posztm odern”, am elynek első és legradikálisabb kép
viselői a Szabad Demokraták Szövetségének politiku
sai között találhatók, tehát ha ezek ásatagok voltak  
már születésük pillanatában is, akkor E. I. m ost nyíl
tan elism eri, hogy szeretett pártja eddig tévúton járt. A 
m egvilágosodásuk sem  történhetett oly régen, hisz
1994-1998 között a szadeszos kult.-m űv. tárca m in 
den eddiginél kem ényebben segítette és propagálta a 
posztm odern világnézeteket és azok eszköztárát. Már 
ha posztm odern alatt azt értjük, am it ők: a plazák neo-

m odernizm usát, a drogok legalizálását m int a gondol
kodás szabadságának alapfeltételét, a tartalom nélkü
li, pusztán formális -  urambocsá! szinte m echanikus! 
-  gondolkodásm ód, beszédstílus, életvitel piedesztálra 
em elését, az erkölcsi értékek relativizálását a vallási 
sokszínűség elősegítésének leple alatt.

„Az egyetlen baloldali gondolat, am ely az elmúlt év
tizedben eltökélt és önfeláldozó híveket toborzott magá
nak: az antiglobalizm us.. . ”

Ha a honi viszonyokra gondolt (sic!) Eörsi, akkor ez 
úgy hazugság, ahogy van! Sőt akkora badarság, hogy az 
ilyen tényleg nagyon ritka. Hazánkban e gondolat egyik 
első és radikális képviselője, em e gondolat m ögé híve
ket, töm eget fölsorakoztatni képes erő a szélsőjobbolda
liként aposztrofált -  m ostanra haldokló -  m um us- 
MIÉP volt.

Az antiglobalizmusnak nincs esélye, legalább olyan 
értelmetlen valami, m int a géprom bolás volt a XIX. szá
zadban, írja m ég a hős antifasiszta. Ön, E. I. húsz évvel 
ezelőtt m ég a kom m unista diktatúra összeom lásának se 
látta esélyét -  akkoriban sokan m ások sem  - ,  m égis le
került az Országház kupolájáról a vörös csillag. Ha ab
ból indulok ki, hogy milyen szirupos és szar, de szívből 
jövő ódát írt a nagybeteg, ellágyult agyú Joszif 
Visszarionovics Sztálin tiszteletére 1953-ban, lehet, 
hogy ön ezt nem  is szerette volna soha.

„Életképes, totális alternatíva híján csak arra 
törekedhetünk... hogy szociálisabb irányt adjunk.”

Ezt a m ondatot így, ebben a formában akár Rákosi 
Mátyás is írhatta volna. Ugyanis a társadalmi problé
mákra adandó válaszok, a lehetőségek egyetlen m egol
dásra való sematizálása a diktatúrák filozófiájának leg
főbb alapja, egyben kiindulópontja.

M egjegyzem  m ég, hogy tényleg szem telenség egy  
ballibtől, volt ultrakom csitól Orwellt előhozni. Szóval

Hódolat Katalóniának. (U gye-ugye, itt is a kom csik  
nyírták ki azokat a fránya, rohadt, ronda antikapitalis
ta anarchistákat, mert ez kellett a m unkásosztálynak, 
de ezt már elfelejtettük. M egsúgom: GerőErnőnek hív
ták a fő kínzó-kivégzőt, és m egkockáztatom : ha m a él
ne, tuti, szoclib lenne. Legalábbis helye nem  lett volna 
ott kint a téren). De Orwell 1984-e az ő áldott rendsze
rükről szólt. N em  a POLGÁRI DEMOKRÁCIÁRÓL! 
„Az ellenfél gyűlöletével szem ben a gyűlölet gyűlöle
tét” -  ezt kívánja E. I., m elyből látszik, itt érvényesül 
igazán ostobasága. Hiszen a gyűlölet problémájára 
adandó válasza prim itív é s  életképtelen. Egyszerűen  
csak áthelyezi a gyűlölet tárgyát, m int am ikor a rom 
lott tejet az asztalról a hűtőbe tesszük, így végezve el a 
konyhai takarítást.

Megjegyezni kívánom  m ég, hogy a „15 milliós poli
tikai nem zet” nem  feltétlenül, sőt egyáltalán nem  revizi
onista, fasiszta, populista jelszó, hanem  a jövőbe látó, az 
egységesülő Európában betöltendő szerepünkre utal. 
De persze ezt azon az oldalon m egérteni nem  képesek. 
Nem  és nem .

És m ost egy szem élyes dolog: 1991-ben édesapám  
megvádolt, hogy a horvát fasiszták mellett fogtam fegy
vert, és hogy biztos m egbuggyantam. M erthogy elfelej
tettem , kik is lőtték le a nagypapát a Dunánál 1945 feb
ruárjában. Erre a válaszom  az volt, hogy hiába a vörös 
csillag a jugó szoldateszkánál, ott és akkor ők alkalmaz
tak fasiszta-náci módszereket -  m int az izraeli védelm i 
erők m ostanában ...

Ha azok a parasztok, egyetemisták, m unkások, akik 
a hazájukat védték, fasiszták, akkor én is az vagyok, vá
laszoltam, és ott maradtam. M eg is nyertük a háborút.

2002 áprilisában én is ott voltam  a Kossuth téren. És 
ha ezek a fiatalok, öregek, értelmiségiek, m unkások, d i
ákok buta fasiszták, akkor én is az vagyok. Az akarok 
lenni m inden erőm m el. Nincs is m ás vágyam!

Itt az utolsó pillanat, elvtársak: tem essük be az árko
kat, és nagyon vigyázzunk közben, csak nehogy berlini 
fal legyen belőle. Mert ha m égis így történne végül, 
m egsúgom , eztán csak m i lehetünk szabadok ...

Jobbra szavazol? Se szép, se okos nem lehetsz

Rendet
az ifjú fejekben
M . S Z. I K S Z A I P t .  T F. R '_________________________________

E gy jelen tős több ség  M agyarországon már 
nem  hisz a kereskedelm i híradóknak, párt
újságnak tartja a balliberális lapokat, és e le
ge van a M IÉP-zászlós tudósításokból. A 

szocialista sajtó azonban rendületlen, újabban a p o l
gári erőkre szavazó ifjúságot gúnyolja, tanulságos 
m egoldásokkal.

N em  valószínű, hogy alul lehet m úlni azt a színvo
nalat, am elyet a választások, idején a balliberális média  
képviselt. Az RTL székhaza elé szervezett dem onstráció  
elgondolkoztathatta volna a nem zeti oldallal szem ben  
álló m édium okat, hogy nem  vitték-e túlzásba a torzí
tást és a csúsztatásokat. Önkritikát azonban ne várjunk 
ott, ahol Bánó Andrást és Frei Tamást is rehabilitálták.

N e lepődjünk m eg tehát azon, ha a 
Fidesz-M D F szim patizánsai hiteltelen
nek tartják a balliberális oldal azon új
ságíróit, akik a kormány elleni hecc
kampányokban vettek részt, kitartóan 
számolgatták a tűzijáték és a korona
szállítás költségeit, de egyszer sem  
merték m egkérdezni, m ennyibe került 
az MSZP kampánya, és főként honnan  
volt rá a pénz. Borítékolható, hogy az új 
m iniszterelnök repülőútjai után majd 
nem  látunk szám ológépet és m enetrendet szorongató  
tudósítókat Ferihegyen, és a Heti hetes esetében is b e
bizonyosodik előbb-utóbb, hogy a hum or nem  mindig  
ellenzéki. Ha m égis, akkor úgy fogunk csodálkozni, 
m int ahogy Medgyessy Péter a kazincbarcikai kórház 
rozsdás vascsövén m eg a fogatlan vidéki választópol
gáron.

A baloldal új céltáblája m ost az ifjúság, term észete
sen a Kossuth tér .ifjúsága: „ . . .  a gim nazista és elsőéves 
főiskolás korosztály csúnyán túlreprezentálja magát” -  
írta a Népszabadság.

A szocialisták irigyek lehetnek a jobboldal több ezer 
aktivistájára -  köztük olyan nem  szavazókorú „budai 
srácokra” fs, akik a Köztársaság téren szórólaposztásra 
jelentkeztek, majd a propagandaanyagot elégették. 
(Am itől persze szigorúan elhatároljuk m agunkat.) V i
szont szégyellhetik magukat a tem plom okban szorgo
san jegyzetelő SZESZ-testvérek vagy a Parlament előtti 
töm eget egy Dunán úszó hajóról provokáló ifjú szocia
listák miatt. Az MSZP fiataljai nem  lehetnek túl sokan, 
ha az újságok nem  mertek képet közölni a Köztársaság

téri szimpatizánsokról. Ezért ideje lenne elism erni, 
hogy az MSZP kizárólag akkor tud nagy töm eget -  és 
főként fiatalokat -  az utcára vinni, ha például bevezeti 
a tandíjat. Ezért a baloldal szem pontjából tulajdonkép
pen érthetőek az egyetem isták és középiskolások elleni 
támadások, m ég azután is, hogy Orbán Viktor elism er
te a választási vereséget: „ . . .  az arcokon pedig látszik, 
hogy nem  értik igazán ezt a gratulációt M edgyessy Pé
ter felé, amikor nekik eddig azt m ondták, hogy büdös 
kom csi, azoknak m eg nem  kell gratulálni. N em  lesz 
könnyű rendbe rakni a dolgot az ifjú fejekben, már 
csak azért sem , m ert ugyanazok mondják, hogy tiszte
letben kell tartani a választások eredm ényét, akik eddig  
uszították őket.” Vagyis a m illenáris parkbéli fiatalok a 
Népszabadság szerint kiskorúak és bunkók. És m ind
ezt az az újságíró állítja, aki rendszeresen ír fiataloknak 

szóló lapokba. Például a Ma
gyar Narancsba (m icsoda vé
letlen!) ugyanerről: „A k ö
zönség csalódott és m egle
pett, csajok sírnak egym ás 
vállán, feloszlott a Piramis, 
Révész Sándor egy tanyára 
költözik, és nem  énekel töb
bé. De jön a nyár, beach m eg  
m inden, hamarosan lényege
sebb dolgok következnek az 

életükben. Mert arról fantáziálni, hogy ez a rajongótá
bor együtt marad, nos, az tényleg az álmok világa már” 
-  írja, akinek piszok savanyú az a bizonyos szőlő.

„Két duci tinilány visong, megjegyzik, m ilyen jóké
pű a Viktor, pólót vajon hol lehet kapni” -  talált rá a 
Népszabadság on-line-tudósítója a legjellemzőbb pél
dára a több tízezerre becsült m ásfél millióból, hogy az 
ifjú jobboldali szavazókat hitelesen ábrázolja.

Innen m ár csak egy ugrás az Orbán-beszédek kriti
kája. Mi a csudát jelent az ablak m eg az ajtó a leköszö
nő m iniszterelnök beszédében? „A megfejtők közt k o
kárdákat sorsolnak ki” -  írja az Index tudósítója. Hát 
akkor ím e a rejtély kulcsa -  a pontosítás kedvéért is -  
A m uzsika hangja cím ű filmből: „Ha Isten bezár egy aj
tót, valahol kinyit egy ablakot.”

M indent egybevetve, mire inti az em bereket a szo
cialista sajtó? Ha jobbra szavazol, se  szép nem  lehetsz, 
se okos. Még ha olim piai bajnok is vagy, elvágtad m a
gad egy életre, ha színész, zenész, akkor m egbélyegez
nek. Ha Bacsó, Jancsó, Pa-Dö-Dö vagy, nincs gond, 
csak Pokorninak ne írj levelet soha!

Vagyis a millenáris 
parkbéli fiatalok 
a Népszabadság 
szerint kiskorúak 
és bunkók.
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